

**Reparatia a 2 WC din incinta
cladirii IMSP IMC Clinica
Em. Cotaga**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 126 717,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	74,840	45,00	3 367,800
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,915	45,00	1 166,175
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	70,259	45,00	3 161,655
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,192	45,00	863,640
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	164,016	45,00	7 380,720
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,161	45,00	2 752,245
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,369	45,00	376,605
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,860	45,00	1 658,700
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,540	45,00	69,300
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,328	45,00	1 724,760
11.	7422010060100	Timplar	h-om	65,337	45,00	2 940,165
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,058	45,00	4 592,610
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,344	45,00	960,480
		Total manopera				31 014,86

Materiale:

1.	1111000100024	Interrupator manual	buc	2,020	33,33	67,327
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,989	233,90	933,027
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,890	2,50	7,226
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 408,400	0,03	42,252
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,080	1 050,00	3 234,000
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	22,580	1 050,00	23 709,000
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,246	2,50	0,615
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,060	55,00	278,300
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,258	12,00	399,096
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,036	22,62	521,074
11.	24302261000001	Fuga	kg	22,595	19,15	432,695
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,772	25,00	44,300
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,131	12,00	1,572
14.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,200	50,00	210,000
15.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,010	50,00	100,500
16.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,200	28,00	117,600
17.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	11,124	20,08	223,370

18.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,424	50,33	272,990
19.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,020	125,65	253,812
20.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,000	9,95	79,600
21.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,060	185,50	382,130
22.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,242	999,00	4 237,758
23.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,060	795,00	1 637,700
24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,200	120,00	504,000
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	982,559	1,56	1 532,792
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,098	1 600,00	156,800
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	244,548	3,20	782,554
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,314	10,50	202,797
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,556	2,30	8,178
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	411,192	1,80	740,146
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	60,751	4,58	278,240
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,104	122,58	2 709,508
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,340	0,00	0,000
34.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,087	0,00	0,000
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,834	0,00	0,000
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	86,913	3,67	318,971
37.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	51,408	122,58	6 301,592
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	39,059	1,50	58,589
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22,533	150,00	3 379,950
40.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	2,95	5,900
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	102,640	0,18	18,476
42.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,040	85,00	173,400
43.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,200	44,55	187,110
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	85,840	1,25	107,300
45.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,200	45,55	191,310
46.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,160	5,50	44,880
47.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,010	232,45	467,224
48.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,200	45,00	189,000
49.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,040	280,00	571,200
50.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,200	76,66	321,972
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,012	0,00	0,000
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,583	0,00	0,000
53.	4100126202818	Apa	m3	1,278	0,00	0,000
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,088	1,50	16,634
Total materiale de constructii						56 454,45

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,384	1,00	2,384
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,658	1,00	8,658
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,179	1,00	1,179
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,989	1,00	0,989
Total utilaje de constructii						13,21

Total	lei	87 482,52
-------	-----	-----------

Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 978,34
Transport	4,00 %	2 258,18
Total	100,00 +	96 719,04
Cheltuieli de regie	6,00 %	5 803,14
Total	100,00 +	102 522,18
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 075,67
Total	100,00 +	105 597,85
TVA	20,00 %	21 119,57

Total deviz: **126 717,42**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)